
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 40

муниципального образования Каневской район 
ПРИКАЗ

от 09.06.2016г. №62

ст-ца Стародеревянковская

Об организации работы консультационного центра для родителей (законных 
представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования.

В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 17, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в 
целях обеспечения получения образования в форме семейного образования, 
оказания методической, психолого-педагогической, диагностической и кон­
сультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное образова­
ние в форме семейного образования, развития вариативных форм дошколь­
ного образования и на основании приказа управления образования муници­
пального образования Каневской район от 01.06.2016г. № 995, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать работу консультационного центра для родителей (за­

конных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного 
образования в форме семейного образования в МАДОУ ДС №40.

2. Утвердить следующие локальные акты:
- Положение о консультационном центре для родителей (законных пред­

ставителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в 
форме семейного образования (приложение №1);

- форму бланка обращений (приложение №6);
- согласие на обработку персональных данных (приложение №7);
- заявление от родителей (приложение №8);
- журнал учета обращений (приложение №9);
-договор с родителями о предоставлении методической, психолого­

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям 
9законным представителя), обеспечивающим получение детьми дошколь­
ного образования в форме семейного образования (приложение №10).

3. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (закон­
ным представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, ут­
вердить состав педагогических работников (Приложение №2).

4. Утвердить функциональные обязанности специалистов консультаци­
онного центра МАДОУ ДС №40 (Приложение №3).

5. Утвердить режим и план работы консультационного центра на 2016- 
2017 учебный год (Приложения №№4, №5).

6. Разместить информацию о работе консультационного центра в образо­
вательной организации МАДОУ ДС №40 на официальном сайте 
detsad40.kanevsk.ru до 20.07.2016 года.

7. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы кон­
сультационного центра возлагаю на себя.




